Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 04/07/2025 - 13:38 8827/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 921/2025

São Roque, 4 de julho de 2025.

Excelentíssima Senhora Deputada,

Cumprimentando-a cordialmente, venho, na qualidade de Vereador do
Município de São Roque/SP, expressar meu respeito e reconhecimento pelo
relevante trabalho que Vossa Excelência tem desempenhado em favor do povo
paulista, com especial destaque às ações voltadas às áreas sociais e da
saúde.

Considerando os desafios enfrentados pela rede pública de saúde em nosso
município notadamente nas questões relacionadas à infraestrutura, aquisição
de equipamentos e ampliação da capacidade de atendimento — venho,
respeitosamente, solicitar a destinação de emenda parlamentar para o
fortalecimento dos serviços de saúde em São Roque.

A alocação desse recurso será de grande relevância para a melhoria da
qualidade no atendimento prestado à população, promovendo mais dignidade,
agilidade e acesso aos cuidados médicos, especialmente para as famílias em
situação de maior vulnerabilidade social.

Desde já, coloco-me à disposição para fornecer quaisquer informações
complementares que se fizerem necessárias e, ao mesmo tempo, renovo meus
sinceros agradecimentos pela atenção e compromisso de Vossa Excelência
com as demandas dos municípios do interior paulista.

Atenciosamente,

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
(WELLINTON OLIVEIRA)

Vereador

À Sua Excelência
Deputada Estadual Marta Costa
Gabinete na Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo (ALESP)
Av.Pedro Álvares Cabral, 201 – Sala 210 – São Paulo/SP – CEP 04097-900
E-mail: depmartacosta@al.sp.gov.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 44V8W938CBSP2R12
		2025-07-04T14:07:14-0300